
(p lp fp

Székesfehérvár, I9i2.
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Helyben: _ . - 
1 hóra 60 í* 
í évre 1 K 80 „ 
a évre 3 » 60 ,
1 évié 7 , 20 „

. Vidéken:
: 1 hóra 1 K — , 

$ évre 3 „ — p 
l évre 6 9 — , 
1 cyre 12 , — ,

Lapkiadó: Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: |Szent-István-tir 1. 

Ide küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

Egyes szamok kapb&rók: a doháaytőzsdékben.

K ( /y  k i s
fiúnak Pesten beakadt a sarka 
a villamossínekbe és hiába 
igyekezett szabadulni, a villa
mos elgázolta, elvágta mind 
a két lábát. Bevitték a kór
házba. Estére meghalt. Tegnap 
történt ez az eset. Én nem 
tudom, mit tettem volna, ha 
az én fiam lett volna a kis 
Glaser Pista, igy hívták a 
szegényt, de úgy gondolom, 
hogy ma már a börtönben ül
nék. Mert óriási ám a vérnek 
köteléke. Lehet ugyan,, hogy 
vigyázatlanságból, sőt épen a 
kis fiú vigyázatlanságából 
történt a baleset, de feltétlenül 
ki hiszi azt el ma, mikor nem 
múlik el nap, hogy legalább 
két embert el ne gázolna a 
pesti villamos. Fehérvári em
ber oly gyakran megy fel 
Pestre, hogy vaknak kellene 
lennie, ha nem ismerné azokat 
az ázsiai állapotokat, melyek 
ott a villamoson uralkodnak. 
És ne lehetne a bajon segí
teni ? De mennyire lehetne. 
Csakhogy persze, hogy persze : 
a villamostársaságnak nem 
szabadna Fényes Samu elveit 
vallania, hogy először én, aztán 
én, aztán újra én és megint 
én és még ezerszer én, aztán 
semmi, aztán megint én és 
csak azután valaki más. Igazán 
nein illik Bécsre hivatkozni, 
de muszáj. Becsben a for
galom legalább háromszor ak
kora (keveset mondtam), mint 
Pesten és a villamos har
mad annyi emberben nem 
tesz kárt, mint Pesten. De 
miért ? Azért, mert Bécsben 
nem kell a vezetékhibák miatt 
késéseket behozni és őrülten 
vágtatni. Bécsben minden ko
csi önműködő mentőszerkezet
tel van ellátva. Bécsben a ko
csivezető szolgálata kényelmes 
és jól fizetett, nem jut eszébe 
folyton, még menetközben is, 
nyomorgó családja. És még 
sok, sok minden máskép van

ott —  azért, mert Bécsben a vil
lamos nem egy kizsákmányoló 
kompániából áll (Pesten túlnyo
mó részben zsidók), melynek 
az alkalmazottjai olcsó, de 
szolgálatra alkalmatlan szer
vei, hanem a városé az egész 
üzem. És ez a város nem üt elő
ször a saját zsebére, mikor a 
köz érdekéről van szó; és ezt 
Bécs Luegernek köszöni. An
nak a Luegernek, kit élete ko
rában állítólagos magyar gyű
löletéért folyton és folyton szid
tak a pesti zsidólspok, pedig ő 
kijelentette, hogy csak az „uj 
magyarokat" nem szereti. Na 
persze, hát ezért szidták.

Tegnap egy Klein nevű zsi
dót is halálra gázolt a pesti 
villamos. Özvegyet és ót ne
veletlen gyermeket hagyott 
hátra. Összoszorul az ember
nek a szive, ha azokra a sze
gény árvákra gondol, pedig 
vaj kitudja nem maradt-e volna 
életben az a szerencsétlen Klein, 
ha Pestnek is lett volna egy 
olyan antiszemita Luegere, aki 
aféie Fényes-elveket nem en
gedett bevinni a közügyekbe.

A „tudós" futása.
Kidobták a Samut.

Fényes Samu, aki a magyar 
vallási béke nyugalmának ká
rá ra  született meg öt évszázad
dal később, mint kellett volna, 
m últ héten egyik este Pozsony
ban  előadást tartott. Még az év
elején a pozsonyi érdeklődőkszá- 
m ára ö t előadást h irdetett s ezek 
so rán  a legutóbbi a második volt. 
Szociáldemokraták és katholi- 
kusok nagy tömege várta a 
Svengali arcú szónokot s ahogy 
a szónoki pódium on megjelent, 
hatalm as abcug-'úáltás fogadta 
Fényes Samu, akinek m ár kü
lönb, kézzelfoghatóbb balesetek
ben  is volt része, érzéketlen 
arccal várta be a tüntetés vé
gét, mígnem egy  katholikus 
lelkésznek sikerült is hallgatásra 
b írn i a  közönséget.

Ugyanez a lelkész kijelentette,

hogy Fényes előadására vála
szolni fog. Ez ellen Fényes meg
lehetős heves m odorban tilta
kozott, hangoztatta az előadás 
„tudományos" jellegét s olyan
formát mondott,, hogy mivel ö 
rendezi az előadást, ö határozza 
meg a vita formáját.

Nem csökkenő zaj mellett 
kezdte meg előadását s nagy 
g o m ! elmondta azt, amit a 
modern atheisták csak a más- 
fölszáz óv előtti monistákből 
való Idézetképp m ernek említeni, 
idejemúlt, de törtónetfestő ada
tokként. „Isten nem létező", „az 
anyag önmagától való", az élet 
csak mechanizmus.., a lelki élet 
szinvegyiilet" éhből áll Fé
nyes Samu tudom ánya, ezt hir
deti immár az őrjöngök beszá- 
mithatutlanságával.

Klőadásküzben megjelent a 
teremben Brolly Tivadar polgár
mester s felháborodva Fényes 
Samu badarságain, az ülést fel
oszlatta.

A közönség katholikus része 
nagy éljenzéssel fogadta a pol
gárm ester intézkedését s nyom
ban rázendített a Himnuszra. Az 
egész előadásnak az a haszua 
volt, hogy felébresztette Pozsony 
alvó keresztény társadalmát, 
amely ezm tul valószínűleg  na
gyobb erővel száll szemben a Fé
nyes Samu-féle merényletekkel.

A dologban legjobb az, hogy 
a Népszava megelőző száma 
nagyhangon bejelenti, hogy az 
öntudatos m unkásság élén Fé
nyes elvtárssal igy meg ugy 
megmutatja majd a papszama
raknak, hogy Pozsonyban nincs 
semmi keresni valójuk.

A népszava gyalázkodó mo
dorban megirt “ közleményére a 
legszebb és legimpozánsabb cá
folatot megadta Pozsony város 
igazán öntudatos közönsége, 
amelyek véleményét legauthenti- 
kusabban a polgárm ester fejezte 
ki, amikor Fényes urékat a jelen
voltak éljenzése mellett kiparan
csolta a teremből.

A pozsonyi győzelemnek kár
volt ilyen „hangulatosan" beha
rangozni a Népszavában, másut 
talán több sikerrel lehetett volna 
felhasználni a rápazarolt nagy
hangú miilelkesedést. így egy
szerűen felsült a Népszava Fé
nyes urammal együtt, amiből 
aztán kiderül az is, hogy nem 
mindig annak van igaza, aki a 
Népszava módjára, m oeskoshan- 
gon piszkolódik.

Egy „vértanú" 
ünneplése.

Emlékeznek olvasóink arra a hal
latlan s városunkban eddig szokat
lan botrányra, amely a délivasuti 
dalárda márciusi ünnepségét meg
zavarta, illetőleg lehetetlenné tette. 
A szociáldemokrata eszméktől 
megzavart gondolkodású elemek ki
jelentették, hogy ők nem tűrik a 
Himnusz vagy Szózat éneklését. 
Uk nemzetközi világpolgárok, akár
csak a határokon Galíciából és 
Oroszországból ide berugdalt, on
nét ki-, ide pedig be söpört veze
tőik, akiket a magyar földhöz a 
rebachon kívül tényleg semmi sem 
köt.

A luuszitó, aki a ltolompot rázta, 
mely után Cservenkáélc és Land„ 
lerék gyapju'.ermu nyája igazodott, 
l'iilop István nevű kárpitos munkás 
vult. O volt, aki már régebben a 
Szent Koronás Szövetségből tár
sainak egy részét átliferáita Cser- 
venkáék aklába < i voll, aki, mikor 
kérdőre vonták, hogy mi kifogá
solni valója van a Szózat ellen, 
be nem számítható Jemokrata őrü
letében ezt felelte :

— Gazember volt 1 oroemarty, 
mikor azt ir ta : itt élned, halnod 
kell.

Ezt nem fogjuk fel nagvon tra
gikusan. Fü'.öp István nem magától 
mondta ezt, hanem a hazát, vallást 
és minden tisztességet fölforgatni 
akaró demokrata eszméktől okozott 
delirium mondatta vele. A Népszava 
szelleme kiabált belőle, amely szel
lem abban kéjeleg, hogy vitriollal 
önt le mindent, ami nagy és szent.

Fiilöp Istvánt az igazgatóság fe
gyelmi utón Fiúméba helyezte át, 
ahol most a cápáknak vasárnapon
ként felolvasást tart a Népszavából 
és a Magyar Vasutasból.

A  Fiilöp ügy ezzel lezáródott 
volna, ha az itteni elvtársak nem 
gondoskodnak arról, hogy a záró 
jelenet minél kiabálóbban bizo- 
nyilsa az ö éretlenségüket. A déli 
vasúti műhely demokratái szom
baton este nagy bucsuestólyt. ren-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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W!ie!ötl kalapját, cipöjéi, tavaszi fet- 
öitőjét, öltönyét megvenné, nezze meg 

kirakátéiipátés raktáramat!
■- ** *v.- -  K,.;. .. c,.-.

f é jl r m e g y e i  n a pl ó

Gyérmék cipök kör: i.70:töl 12 kor.-ig
Női cipők-........kor. 4.50-töl 20 kor.-ig
Férfi cipők kor 7 — töl 24 kor.-ig 
Férfi aníóf telotok i k. 3 6 .H^ól 70 kor.-ig ; 
Fiú ángoj felöltök k. 30.-^tél 40  kor.-ig

19M . .  á p r il is  17.

FérfiáhgolöItőnplTk^r.36—5tTK-ig 
Fiú angol öltöpyök kor. 30—36 K-ig
Gvermek angol öltönyök K 2 £ p 3 2  K-ig

Esői és Hfbié kfuapok 4 kor, —  13-ig 
" ........... -41-ig

Csakis elsőrendű áruk, szabott árak:

deztek a Fiúméba helyezett Fülöp 
tiszteletére és a Budapestről lezó- 
názott Landler és Cservenka rész
vételével féíköszöntőltben ünnepel
ték a magyar hazafias érzés meg- 
gyalázóját és Vörösinarthy károm- 
lőjót. Ezenkívül, mivel az igazgató
ság a fegyelmi ulon áthelyezett 
„vértanú" 1 1 ‘uzási költségeire nem 
utalta ki a szokásos 90 K t a szom
bati fizetés után gyűjtést rendeztek 
számára s hamarosan összeterrori- 
záltnk a gyöngébb lelküektő! a 
szükséges összeget.

Mi, akik állandóan ügyeimmel 
kisérjük a demokrata uszitók által 
okozott rombolás*, nem csodillto- 
zunk azon, hagy már egész sereg 
ember akad fehérváron, aki szoli 
daritást vállal a magyar nemzeti 
eszme meggyalázójával. Még a leg
nagyobb butaságnak és őrületnek 
is akadtak mindenkor hívei. De azt 
hisszük, hogy sok embert meg fog 
döbbenteni a cinizmusnak ekkora 
mértéke, amelyet a népbolonditók a 
szegény, korlátolt felfogású munká
sok leikébe már belepalántáltak. 
Kell, hogy ez a jelenség gondolko 
dóba ejtse azokat, kik előtt szent a 
haza fogalma és drága a magyar 
fajunkat annyi viszontagságban fen- 
tartott ideálok tisztelete. Ilyen embe
reknek nem lehet válaszló jogot 
adni. Éretlen és minden jött-ment 
hazátlan uszítására kötélnek állókor 
látóit alakokra nem lehet bízni en
nek az országnak jövőjét — mégha 
ezerszer keblükre ölelik is őket 
némely szerencsétlen magyar poli
tikusok.

V izsgálják
a vetőmagvakat.

nagyon sok helyütt a sok m űn 
kának az eredm énye nem hogy 
kielégítő lett volna, hanem  egye
nesen szomorú volt. A rossz 
vetőmag silány és kevés te r
m ényt hozott.

A sokat dolgozó kisgazdák 
panaszkodtak s panaszuk elju
to tt a földmivelési m iniszterhez, 
aki e baj orvoslására rendeletet 
adott ki, hogy minő m agvakat 
árulhatnak a kereskedők vető
mag gyanánt. A rendelet kiadá
sával" azonban nem  elégedett 
meg a miniszter, hanem  szak
értő közegeivel az egész ország 
területén ellenőrizteti, hogy  ezt 
a rendeletet betartják-e A mi
nisztérium kiküldött szakértője 
tegnap reggel városunkba érke
zett és Kováís Lajos rendőrb iz
tossal végigjárta azokat az üz
leteket, ahol vetőm agvakat árul
nak. A délelőtt folyam án csu
pán egy helyütt találtak gyanús 
magvakat, Szántó Jenő n ek  a 
Palotai-utca és N agy Sándor- 
ntca sarkán levő füszerkeres- 
kedésóben. Ezekből a m agvak
ból mintát vett a rendőrség  és 
megvizsgálás végett felküldötte 
Budapestre a földmivelési mi
nisztériumba.

A vizsgálat tovább folyik.

A term ények m inőségére és 
m ennyiségére nézve nagyon 
fontos az, hogy milyen az el
vetett mag. Az utóbbi időben 
lelketlen kereskedők a m egszo
ru lt kisbirtokosoknak férgek ál
tal m egtám adott régi magvakat 
adtak  el vetőm ag gyanánt s így

Tejszövetkezet 
a vidéken.

Fehérvárcsurgón m ég az ősz 
folyamán tejszövetkezetet alakí
tónak a gazdák, akik ma már 
örömmel élvezik annak több ágú 
hasznát.

A virágzásnak indult szövet
kezetben bárki vehet annyi te
jet, am ennyire szüksége van.

Hogy mily eredetem m el mű
ködik a szövetkezet, ennek bi
zonyítására m ást nem  óhajtunk 
felhozni, m inthogy a m arhate
nyésztés, mely ma a gazdálkodó 
embernek, tekintve a husdrága- 
ságot, főjövedelnii forrása s 
amely addig F .-csurgón megle
hetősen elhanyagolt volt, egy
szerre fellendült. *

Itt is kérjük a fehérvárcsur
góiakat, hogy legyenek okosak 
s k ita rtó k ! A mi az elmúlt fél
évet illeti, büszkék lehetnek a 
tejszövetkezetre.

A többi községeknek pedig 
ajánljuk, hogy vegyenek példát 
a csurgóiakról.

S I I i E K .
N a p t á r .

Április. 17. Szerda.
R. KttUi. • Anicct p 
Prot: Anicct.
Gör.: József.
Zsidó. Ros KhüJcs.
Nap kei : 5 ó. 9. nyugszik 0 ó. 5:j. 
Hold kel: 5 ó. 7. nyugszik 7 ó. 4. 
Időjelzés: Változó.

B a j  ú s z t á l  a n  r i  m  e k .
Bagoly mondja 
a verébnek: 
de nagy Jejed 
van.
cp  így ludja 
már mindenki, 
hogy napjaink
ban
a tojás az 
okosabbik, 
nem tr csirke 
dm.

. Ki csodálkoz
hat tehát, 
hogy most újab
ban ■ 
bajuszosnál 
okosabb már 
a bajuszta- 
latt.
Álért akinek 
még nincs bajsza 
az bizony g ye
rek, '
gyerek pedig 
és a bolond 
sohsem vétkez
het.
így volt mindig, 
ig y  is lesz az 
míg e világ 
rílí. "
S  ezért ugyan 
nem haragszik 
sehol senki 
már.

— Eljegyzés. Mányai Roller 
Pál zedregpusztai földbirtokos, 
a fejérmegyei gazdasági egye
sület alelnöke, a vármegye köz
gazdasági előadója és neje eör- 
ményesi és karánsebesi Fiáth 
Bellis leányát, mányai Roller 
Iduskát eljegyezte boncodföldi 
Nagy Ignác székesfehérvári 
ügyvéd és neje néhai nagy- 
réthei Molnár Helén fia, bon- 
codíöldi Nagy Zsigmond dr. 
székesfehérvári ügyvéd.

— Katonai kitüntetés. Schrei- 
ber Ferenc cs. és kir. (i!) gV. 
ezredbeli őrmestert buzgó szol
gálatainak elismeréséül a szol
gálati érdemkereszttel tüntette 
ki a király. A kitüntetett őrmes
tert tegnapelőtt;, délelőtt díszí
tette fel az érdem kereszttel a 
helybeli (i9-es laktanya udvarán 
Zulawszky Béla százados, zász
lóaljparancsnok, aki a felvonult 
zászlóalj előtt szép és buzdító 
beszédet intézett a derék őr
mesterhez.

— - Városok kongresszusa. F. 
lió 17-én és 18-án Budapesten 
a törvényhatóságu városok knn- 
greszussa lesz, melyen Székes
fehérvárt dr. Saára Gyula pol
gármester és dr. Kerekes Lajos 
főjegyző képviselik.

— Elmaradt a tanitóválasztás. 
helybeli iskolaszéknek tegnap délu
tán ülése lett volna, melynek leg
főbb tárgyául a tanilóválasztás volt 
kitűzve. Az ülést azonban el kellett 
halasztani, mert a város által kikül
dött választási elnök, Hübner Károly, 
a városból távol volt.

— Iparosok mozgalma. A szé
kesfehérvári önálló Iparosok a 
magok részére betegsegélyző 
egyesületet szándékoznak alakí
tani s evégből szombaton este 
gyűlést tartottak az iparoskor 
helyiségében. Megbeszélték a 
további teendőket és a szüksé
ges előkészületek megtételére 
bizottságot küldtek ki.

— Tisztiorvosi vizsga. Dr. 
Káraik József helybeli orvos f. 
hó 15-én Budapesten szép siker
rel letette a tisztiorvosi vizsgát.

— Gyászrovat. Egy közfcecsülés- 
ben álló családnak ifjú virágát her- 
vasMotta el a kérlelhet ellen hala 1 r- 
deg ke;e. Szép Karoly és reje I.ipp 
Terézia a saját, úgy gyermekeik 
Sándor, József, Viktor, valamint az 
összes rokonság nevében is mély 
fájdalomtól megtört szívvel jelen
tik, hogy felej’hetetlen jó leányuk, 
testvérük és rokonuk Szép Ilonka 
f. évi április hó 16-án hajnali 2 
órakor hosszas szenvedés és a 
haldoklók szentségének ájtatos fel
vétele után életének 20 ik évében 
az Urban csendesen elhunyt. T e 
metése f. hó 17-én d. u. fél n óra
kor lesz a Simor utca ö. sz. alatti 
házból. A lelki üdvéért .ártandó 
szent mise-áldozat f. hó 18-án reg
gel 7 órakor fog aszékesegyházban 
az Urnák bemutattatok

p o r  f i i T U f i m  M Á m m M M m m m  i
Ha a házában jó és szakszerű vízvezeték- és csatorna-berendezést akar ké
szíteni, úgy okvetlenül forduljon teljes bizalommal SACHFRl SaNDOR víz
vezeték- es csatornázási szerelő-mesterhez, Nagy Sándor- (Sas-1 u 11 szám 
ahol megtekintheti bármelyt háztulajdonos a mintaraktál okát. Levelezőlap
________ meghívás elegendő.

Tervezések és költségvetések díjtalanok.
A háztulajdonos-urak b. jóindutába ajánlva 

magamat kiváló tisztelettél

SAOHEBI, SÁNDOR
vízvezeték- és csatornázási szerelő-mester.
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_  Adomány. Pénzes Iuiréné 
tL uS Szive tempíonib mi fel

i d ó  szent sírra 2 K-t volt 
|ives adományozni 
T  a vasárnapi nepgyuleshez.; 
Tegnap már meg-nult hogy a föld- 
W„Jc0W szakszervezete leveben 
“jfoyUf^t renaezíeK ^ . o a p  dé-
■ i «,lh“lvbeli . szociáldemokraták, 

“ vyr.lé«n;Á /népgyaiésrecSalo>- 
jot/f rátráaafezokon' kéc szónok n̂é-
S*° -.íiz?'i1 iir’:!Csizmádia Sándorét
neve ígvlátszik csaa csalétek volt'; 
Veisztor azonban eljött es beszélt, 
riMnt* azt: már* 1 * * * * * * * 'tegnap “ tnegirtu^. 
Lnkivü! azt is  megmondt^Nyisz- 
£  elvtórs, hogy- miért nem jött él 
rW d ia ' Székesfehérvárrá;? Mert 
lka 'dolga é s ’ niáshova kellett 
merne — monSía Nyiszlór, mi'pé- 

azt mondjuk, hogy azért nem 
áű.elr mert Űz éwe:ki van tiltva 
városunkból őurasnga és ez a 
pmiinus még nem járt le. Így azu
tán alaposan tarthatott Csizmadia 
elvtárs attól, hogvha beteszi a lá
bat Székesfehérvárra, hát zsuppon 
viteti vissza a rerdörség. '

Egy felsővárosi légény ke a korcs
mában vasárnap esté összejött egy • 
szociáldemokratával, — aki poha
razás közben beszélt neki sokat, 
— nagyon sokat a felvilágosodott- 
ságról. A legényke másnap reggel, 
mikor atyja felkeltette és dologra 
hívta, azt felelte, hogy csak men
jen el, majd mindjárt utána megy. 
A flu ki is baktatott ligy d. e. 0 
óra tájban. Délben evett, majd le
feküdt és aludt 2 óráig. Üt órakor 
pedig felült a kocsira és hazament. 
Mikor apja rászólt, hogy mért nem 
dolgozol, a fiú önérzetesen, felvi - 
iágosodva felelte:

— Mer cociálista vagyok.
— Huszárok átvonulása. A 13-as 

huszárok két százada, kik tífusz be
tegség miatt később indultak Galí
ciából, 14-én érkeztek Adonyba s 
egv napi pihenő után mennek to
vább Tolnára.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Paris szövet, 
különlegességeit.

— Nem engedélyezett munkás
vonat. Érd, Ercsi, Adony, és több 
pestmegyei község azzal a közös 
kérelemmel fordult a kereskedelmi 
miniszterhez, hogy naponta Buda
pest keleti pályaudvarról este 7 
órakor induló és Adonyszabolcsig 
menő munkásvonatot engedélyezzen, 
A kereskedelmi miniszter e kérel
met elutasította azzal az indokolás
sal, hogy azon a vonalon még 
szombaton sem utazik több mint 
50—80 munkás, azok kedvéért pe
dig nem érdemes különvonatot be
állítani,

— A városi színházi bizottság f.
no 17-én d. e. 10 órakor ülést tart.

.— Megőrült molnár. Richter 
karoly 40 éves fehérvárcsurgói 
? ' tegnapelőtt hirtelen meg
örült és veszedelmesen dühön
göm kezdtek. Hozzátartozói ma 
oentjártak városunkban, hogy a 
szerencsétlen embert beszállit- 
®ssak a Szent György kórházba, 
mert dühöngése egyre tart s 
minden percben veszedelmesebb 
5® u?y önmagára, mint hozzá
tartozóira nézve.

FEJÉRMEGYEI napló

. Akik nem, irtanak hernyókat.'
A rendőrség Tegnap délelőtt itélke- 
f.fíí,‘9 Pb,°?J'an hanyag fatulajdonos 
'°'°h> ahik gyümölcsfáikról a ve
szedelmesen szaporodó hernyókat, 
a. kihirdetett törvény ellenére sem 
irtották ki;. Azonkívül, hogy a fá
kat 'a z  ő;, költségükre letiszlipalt’a 
lejenként 15 3 0  K pénzbüntetésre 
ítélte oket ’a rendőrség.

í r  Betörés a pinoéhe. Az adonyi 
■szöllőhegyen Leicht Ferenc szőlős
gazda pincéjének falát kiásták s így 
Bejutva G hektoliter bort rész'-en el
vitték, részben pedig kieresztették a 
földre s néhány faedényt, hordót, 
fertályost s tőtikét is elvittek. Az 
ismeretlen tettesek után erősen nyo
moz a csendőrség.

' ~  Tűz a vidéken. Nagyperkátán 
f. hó 14 én Kapolcs Péter ottani 
gazda udvarán egy nagy szénaka
zal eddig niég is meretlen okból 
kigyuladt. A tüzet szerencsére ide
jében észrevették és a közeli lako
soknak sikerült elnyomni még mie
lőtt a nagy szél átvihete volna a 
szomszédos kazlakra és háztetőkre. 
A kár 6-600 korona, A tűz kelet
kezésének kiderítése iránt megin
dították a vizsgálatot.

— Falusi gyermekbál. Folyó hó 
14 én Bognár János vajtai korcs- 
máros engedély nélkül táncmulat- 
ságut rendezett záróra előtti időre. 
A mulatozókat a vajtai h. plébános 
két tanúval meglepte és szomorú 
tapasztalatra jutott. A mulatozók és 
táncolok között, kikkel zsúfolásig 
tömve volt mind a három szoba, 
nagyon sok volt a 16 éven a’uli 
gyerkőc és leány, sőt még elemi 
iskolaköteles is. Természetesen a 
korcsmárost azonnal feljelentette a 
felsőbb hatóságrál (főbiró). Vájjon 
a mi vármegyénk mikor fogja el
rendelni illetve elhatározni, hogy 
vasárnapokon a korcsmák zárva 
tartandók •!

— Botrányt okoztak. A rendőr
ség fejenként 5 napi elzárásra ítélte 
Scherlein Vilma és Bőd' Julianna 
20 éves prostituált leányokat, akik 
vasárnap este kalaposán kiöltözve 
részeg állapotban a Nádor-utcán 
különféle megjegyzésekkel inzulál 
ták a járó kelőket.

— Öngyilkos aggastyán. Ismét 
egy öregember dobta el magától 
az életet. Tanárki József 80 éves 
fehérvárcsurgói lakos tegnap délben 
agyonlőtte magát. Nyomban meg
halt. Régóta tartó kinos betegsége 
vitte rá a bűnös tettre.

— Elgurult gyűrök. A ligetsor 1. 
sz. alatt szolgáló Molnár Klárának 
2 szép aranygyűrűjét ismeretlen 
tettes ellopta. A rendőrség keresi a 
tolvajt.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

— Állatkínzó- Szabó Ferenc 16 
éves helybeli suhanc, a Nádor utcán 
annyira megvert egy jámbor sza 
marat, hogy a járókelők inegbot- 
ránkoztak durvaságán és állatkínzás 
miatt feljelentették a legközelebbi 
rendőrnél. A szamárnak, ugylátszik 
több esze volt mint béntalmazó- 
jának, mert őt a kapott üüegekért 
nem rúgta oldalba. Zavaros Aladár 
rendőrkapitány az állatkínzó fiút 
szigorú megdorgélásra ítélte.

— Csavargó. A rendőrség tegnap 
is elfogott egy alakot, aki munka
képes ember létére csavargóit és 
koldul! a város területén. Mendi 
Ferenc ercsii csavargó az idegen, 
akit csúnya életmódja miatt 5 napi

elzarásraés hazatoloncoltatásra ítélt, 
azonkívül a város területéről örök 
ülőre kitiltott a rendőrség. '

F O S > a k  Kovács Dezső - mű- 
r o u l 4  fogászati, termében- 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a, e- 
mellelt Zirci templommal szemben.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

r~ Hir, amely csak nőket érdé- 
K8J. A Rüdbányai-fcle kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra' gaz
dag választékban különleges kosz
tümszöveteket szerezhetnek be.

Szerkesztői üzenetek.
Egy elöB*‘,,ő. Szalkaiékkal a zene

karnak csak egy.; negyedrésze,A 16 
ember ment el, a többi itthon - van 
és, így. egész nyugodtan számíthat 
rá, hogy a f. hó 28-iki irodalmi 
estélyen élvezheti a helybeli honvéd 
zenekar játékát. ■

r e g é n  y . 

S L E M I L  P É T E R
csodálatos históriája.

Irta: Chamisso.
(7)

„Nincs árnyéka ?“ szakadt tel a 
fiúból a rémület és csillogó köny_- 
nyek gurultak szeméből. „Ó 
jaj nekem, hogy ámyéktalan em
bert kell szolgálnom." Többet nem 
szólt, én pedig hangtalanul ültem 
székemen, fejemet tenyerembe 
rejtve.

„Bendel," szóltam nagysokára, 
remegő ajakkal — „most már tu
dod titkomat, most már elárulhatsz 
engem. Menj és tedd meg . . .“ 
Néma maradt. Nagy és nehéz har
cot harcolt magában. Egyszerre 
csak lábamhoz borult, élkapta ke
zemet, mely csakhamar benedve- 
sedett hulló könnyétől.

„Nem — kiáltott — nem ! Bár
mit mondjon a világ, én az árnyék 
miatt nem hagyom el az én jó
ságos gazdámat. Önnel maradok, 
kölcsön adom Önnek a saját ár
nyékomat és segítek Önnek, ahol 
lehel, ahol pedig nem lehet, ott 
Önnel együtt fogok sírni." Nya
kába borultam és nem győztem 
álmélkodni az ö szépséges lelkén, 
merthogy nem aranyért tette, ar
ról régen meggyőződtem.

Azóta sorsom elviselhetőbb volt. 
Le nem írhatom, hogy mennyi 
tapintattal és ügyességgel rejte
gette Bendel hiányosságomat. Min
denütt velem volt, mindenről gon
doskodott, mindent előre látott. 
Felismerte a helyzetet s ahol ve
szélyt szimatolt, rögtön befedett 
árnyékával, nagyobb és erősebb 
lévén nálam. Lfjfent emberek közé 
merészkedtem és társaságba kezd
tem járni. Természetesen különc
nek és hóbortosnak látszottam. Az 
ilyesmi azonban illik a gazdaghoz 
és inig az igazság ki nem derült, 
nagy tiszteletnek és becsülésnek 
örvendtem aranyom miatt. Kezd
tem csillapult szívvel várni az es :- 
tendő végét, mikorra a titokzatos 
idegen a látogatását ígérte.

Tudtam, hogy nem lesz jó so
káig egy helyen tartózkodnom. 
Pláne itt nem maradhattam, lioi 
már annyian észrevették árnyékom 
hiányát. Arra is kellett gondolnom, 
hogy milyen ágrólszakadt állapot
ban jelentem meg Jónás urnái. 
Szóval innen mihamarabb el kel
lett hordanom az irhámat, csak 
nehány próbát kezdtem, hogy 
majd másutt könnyebben menjen 
a dolog. Csakhogy az egész szép 
terv füstbe ment. Oly fonadéka az 
emberi sorsnak csimpaszkodott lá
bamba, ami már sok férfiember
nek vesztél okozta.

(Folytatjuk.)

Árverési hirdetmény.
Alulírott rendőrbiztos ezen

nel közhírré teszem, hogy a 
Székesfehérvárott 1912 évi már
cius hó 3-án elhalt Tamás Vil
mos esperes plébános hagyaté
kához tartozó ingóságoknak 
hagyatékához tartozó ingóságok
nak nyilvános árverés utján le
endő eladását a székesfehérvári 
kir. járásbíróság 1912. Ö, 83|3 

i számú végzésével elrendelte.
Ezen végzés folytán a fenti 

I ingóságokra a hagyatéki árve- 
■ rést folyó hp 23 és 24-óre ki

tűzöm akként, hogy az öreg utca 
j 18 szám alatt levő lakásbereu- 

dezési tárgyak folyó hó 23-án 
délután 2 órakor, míg az öreg

) hegyen 1044 házszám alatt levő 
I 19 hl. bor, boroBhordók és pince 
! felszerelési tárgyak, folyó hó 
1 24-én délután fél 3 órakor kez- 
I dödő nyilvános árverésen azon- 
i nali készpénzfizetés mellett fog- 
I nak eladatni.
I Székesfehérvárott, 1912 évi 
| április hó 12-én. 
i Sulyok János

| A p r ó h i r d e t é s e k
. „Kakukfüves színes réten." 

„Volt egy szőke kis lány." „Ami
kor még a kedvesed én voltam." 
t s  egyéb szép uj Fráter dalok, 
tűszentő kupié, „Szivem oly tele 

! tele," „Mit csinál a Zsiga bácsi," 
i „Itt a tavasz" s egyéb uj kupiék 
, gramofon lemezen kaphatók, Ro- 

bitsek Sándor papirkereskedő- 
nél, Kossuth-u. 15.

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azoimal kiadó.

I Egy jókarban levő kontra- 
I fékes verseny kerékpár eladó. 

Budai-ut 40. sz.
Kertaljautca 46. sz. ház 

szabadkézből eladó. Tudako
zódni ugyanott lehett.
~Malom-utca 35. sz. háznál 
egy kisebb két szobás utcai 
és egy két szobás udvari la
kás és istállók május 1-re 
kiadók. ___

, Major-utca 12. számú háznál 
i egy 125 □ -ölből álló báztelek 

eladó, tudakozódni ugyanott.
Olvasók, saját készitményüek a 

legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

1 kilogram zöld és sárga
stokerai borsó csak 40 fill.
Deutsch Aladár Búzapiac. Te
lefon 295. ___________

Sár-utca 22. szám alatti ház
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.
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A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkirit 2-60 K ért. 
Rózsa burgonya 9 K 20 f.-ért 
házhoz szállítva.

Tégla gyártáshoz
kitűnő anyagot tartalmazó föld 
kihasználásához vállalkozó^ v. 
társ kerestetik. Szükséges tőke 
6— ÍO'OOO korona, mely tisz
tán 50 g-ot jövödelmez. Köz
vetlen vasúti állomás és folyó 
v íz  mellett fekszik, szakértelem 
és közreműködés nem okvet
len szükséges, a beiektetett 
tőke biztosittatik anyag 50—60 
évig elegendő.

Bővebbet Leszler Imre ügy
nöksége Székesfehérvár Nagy- 
Sándor-utca 2.

V a r r ó g é p j a y i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és sukararüra 

készíttetnek,'
SINGER CO. varrógép-részvény

társaság.
Magyarorraág legnagyobb és legrégibb 

varrógép-üzlete.
Székesfehérvár, Nádaratói. TÖJtéuyf-hii

Leszler Imre ügynöksége 
Székesfehérvár.
Nagy Sándor-útca 2.

Közvetít: házak, házhélytel- 
sek, birtokok, szőlők, továbbá 
szállodák, vendéglők, .kávéhá
zak, fűszer, liszt, divat vagy 
bármiféle üzletek adás-vételét, 
valamint évi lakások, bútoro
zott szobák, irodai, üzleti és 
raktárhelyiségek bérletét.

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

Székesfehérvári Butorkészitő Iparosok *
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E  X

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja. *
Nyaralók, fürdők, lakások és szállodák berendezésére olcsó
ságánál és jóságánál fogva legalkalmasabb a tömör kemériyfa m >
bútor. Műhelyeink a legújabb vivmányu gépekkel vannak n
berendezve és tömeges előállítás folytán ‘abban a kellemes X 
helyzetben vagyunk, hogy ár és minőség tekintetében ver- X  
seny képesek vagyunk bármely más céggel. Gyártmányaink J J  

minden eddigi gyártmányt felülmúlnak. *7
2 szekrény tömör keményfa, 2 ágy tömör keménfa, 2 éjieli X  

f i  szekrény tömör keményfa, I mosdó márvánnyal 340 korona. X 
Ugyanez 3 részes toiletle tükörrel 360 korona. A legegy- X  

y  szerübbtől a legfinomabb kivitelig tartunk a legnagyobb Jg  
választékban raktáron. £

V  A butorvásárló közönség b. megrendelését kéri f i
Székesfehérvári butorkészitő iparosok árucsarnok szövetkezete

x k x x x x * x k x k x k * x k * x x x x x x k x x

V iló d i briinni szövetek
az  1912. évi ta v a sz ié i nyári Idényt-.

H  “ e!v-ny .1 kor

negaiuu,

h o sszú  • 11 szelvény ló kör 
1 szelvény 15 korfé rfltuhához .

A .:  1 szelvény 17 kor 
csak 11 szelvény 20 kor,

•UlOBTuhihoz 20.— K.firt. * taritUlődcnt, m&S  
küld mint megbízható fa 

poutófyíri raktir

Ea  azetTóart fekete sülőst 
3*tasy WóHfiazörrtH, ta 
k t t tm t  db. n iri Irakra kfiliazoQd c6g mtodeofltt Ismert. ....... ......

S ieg el-Im ho f Briinn.
Xíatlh b g j n  ea bsrmeetre.

S g E S L í'S J fcjuajn rsndeü séf. ____ _____
í, árak. Óriitl Tálai ztek.
• n M í a s s M í i t r * * * -

jutányosan felvétetnek 
a kiadóhivatalban. 
Szent István-tér I. szám.

Legdivatosabb női Legdivatosabb
szalma- és lószörkalap- ruhadiszek, selyem- és
formák, szalma-fonatok gyöngyrojtok minden
minden szinben kalap- színben.

virágok. - -
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK-

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS A N T A L
úri- és női divatáruháza.

*
»

, N I G R I N  l e g j o b b  c i p ő k r é m  a  v i l á g o n !

A bőrnek pompás fényt ad, a b ír t puhává és tartóssá teszi.

ír így íríísí É k ! i  7 5 ,  4. 1 4 0 , 4, 2 7 0  f i k
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dohozokban-

! C i p ő k r é m  k i i l ö n l e g ' e  ? s é g e k  minden szinben !
a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 

JÉGPöR ̂ 'ztos szer iábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
_________________ __ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szaimakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Börapre t̂ura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztitószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butorterio 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99J P  A  Ki M  A 66, gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes X "1(°lcs<> árakmellett kapható.
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópokróc ra k tá r . —  Vízm entes ponyvák és’ gabonazsákok. —  T rie s z ti szivacsbehozatal.
■ n c c j  r ; i f  < 3 S - ^ T t > o x * i  I h 'J  gópszij- és börkereskedésében.

Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 710. szám.
LEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Űzletalapitás 1857-ben,

Nyomatott íz  Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehánrimtr'

0 0 0 0 0 4 1 0


